
32004D0023

2004 1 9EUROPOS SĄJUNGOS OFICIALUSIS LEIDINYSL 5/90

KOMISIJOS SPRENDIMAS,
2003 m. gruodžio 29 d.

numatantis tyrimo pradžią, sutinkamai su Tarybos reglamento (EB) 2501/2001 27 straipsnio 2 dalimi dėl
susivienijimų laisvės pažeidimo Baltarusijoje

(2004/23/EB)

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 2001 m. gruodžio 10 d. Tarybos reglamentą
2501/2001, numatantį bendrųjų tarifų lengvatų sistemos taikymą
nuo 2002 m. sausio 1 d. iki 2004 m. gruodžio 31 d. (1) su pasku-
tiniais pakeitimais, padarytais Komisijos reglamentu (EB)
Nr. 1686/2003 (2), ypač į jo 27 straipsnio 2 dalį,

kadangi:

(1) Komisija gavo informacijos dėl įtariamų susivienijimų lai-
vės pažeidimų Baltarusijoje. Šią informaciją bendrai pateikė
Tarptautinė laisvųjų profesinių sąjungų konfederacija
(TLPSK), Europos profesinių sąjungų konfederacija (EPSK)
ir Pasaulinė darbo konfederacija (PDK).

(2) 26 straipsnio 1 dalies b punktas numato, kad tarifų leng-
vatų taikymas visoms arba tam tikroms prekėms, kurių kil-
mės šalis yra naudą gaunanti valstybė, gali būti laikinai
panaikintas dėl:
„rimtų ir sisteminių asociacijų laisvės, kolektyvinių derybų
teisės arba nediskriminacijos įdarbinant ir profesinės veik-
los atžvilgiu principo, arba vaikų darbo taip, kaip apibrėžta
atitinkamose TDO konvencijose, pažeidimo.“

(3) Komisija išanalizavo pateiktą informaciją, susijusią su įta-
riamais susivienijimų laisvės pažeidimais Baltarusijoje. Įta-

riami pažeidimai susiję su darbininkų ir darbuotojų teisės
apribojimais steigti savo pasirinktas organizacijas be val-
džios institucijų kišimosi, valdžios institucijų kišimusi į
profesinių sąjungų rinkimus, profesinių sąjungų veiklos
apribojimais ir profesinių sąjungų lyderių bei aktyvistų
represijomis, kaip nustatyta Tarptautinės darbo organiza-
cijos Susivienijimų laisvės ir profesinių sąjungų kūrimo tei-
sės apsaugos konvencijoje Nr. 87 bei Profesinių sąjungų
kūrimo teisės ir kolektyvinės sutarties sudarymo derybų
konvencijoje Nr. 98. Komisija laiko, kad tyrimui yra pakan-
kamas pagrindas.

(4) Šiame sprendime numatytos priemonės atitinka Bendrųjų
lengvatų komiteto nuomonę,

NUTARĖ:

Vienintelis straipsnis

Komisija pradeda tyrimą dėl įtariamų susivienijimų laisvės
pažeidimų Baltarusijoje.

Priimta Briuselyje, 2003 m. gruodžio 29 d.

Komisijos vardu

Pascal LAMY

Komisijos narys

(1) OL L 346, 2001 12 31, p. 1.
(2) OL L 240, 2003 9 26, p. 8.

02/16 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 3


